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Une passion, Une vision, Un groUpe
a  pa s s i o n ,  a  v i s i o n ,  a  g r o u p

TraDiTion en paYs grasse 
TraDiTion in paYs DE grassE 

la famille MUl possède historiquement des terrains de cultures agricoles en Pays de Grasse. la culture du groupe 
a été fondée sur les principes suivants : respect et maintien de la tradition | Maîtrise de l’ensemble de la chaîne 
de production | Des cultures qui respectent l’environnement.

riche de ce savoir-faire, l’exploitation en propre des terrains permet de garantir la traçabilité et la sécurité de 
l’approvisionnement ainsi que d’innover sur de nouvelles techniques culturales agricoles. reconnaitre et valoriser 
des savoir-faire appuyés sur une histoire locale, ainsi que sur la qualité et l’authenticité des productions.

Quelques exemples de nos Huiles essentielles Bio & conventionnelles tracées en Pays de Grasse : Lavande fine, 
Petitgrain, Menthe, Camomille romaine, Camomille Matricaire, Verveine, ...

The MUL family has historically owns agricultural land in Pays de Grasse. The culture of the group was based 
on the following principles: Respect and maintenance of tradition | Control of the entire production chain | 
Cultures that respect the environment.

Rich in this know-how,  the own use of land guarantees the supply’s traceability and security as well as innovating 
on new farming techniques. Recognizing and promoting know-hows based on local history, as well as on the 
quality and authenticity of productions.

A few examples of our Organic and conventional Essential Oils traced in Pays de Grasse: Fine Lavender, 
Petitgrain, Mint, Roman Chamomile, Matricaria Chamomile, Verbena, etc.

exploitants agricoles depuis cinq générations, la famille Mul amorce son développement industriel dans les 
années 70, à l’heure où de nombreuses entreprises du secteur de l’aromatique délaissent les productions locales 
pour se tourner vers des approvisionnements externes. adoptant une démarche inverse, l’entreprise décide de 
préserver et de valoriser son activité agricole en lui ouvrant de nouveaux débouchés par l’intégration des activités 
d’extraction et de distillation.

Ce choix stratégique fait qu’aujourd’hui, le Groupe MUL possède un profil unique dans le secteur : à la fois 
agricole et industriel ; et contribue à la préservation d’un savoir-faire historique du bassin Grassois, à savoir la 
culture et la transformation de matières premières aromatiques.

Prenant la succession de son père, c’est aujourd’hui avec la même vision entrepreneuriale familiale que Cécile 
MUl, positionne les entités du groupe sur des projets de traçabilité complets, durables et respectueux de 
l’Homme et de l’environnement.

Farm operators over five generations, the MUL family began its industrial development in the 1970s, at a 
time when many companies in the aromatic sector were abandoning local productions to turn to external 
supplies. Adopting an opposite approach, the company decided to preserve and enhance the value of its 
agricultural activity by opening new outlets including extraction and distillation activities.

This strategic decision means that today, MUL Group has a unique profile in the F&F: both agricultural and 
industrial; and contributes to the preservation of the historical know-how of the Grasse area, i.e. growing 
and processing aromatic raw materials. 

Taking over from her father’s position, it is today, with the same family entrepreneurial vision, that Cécile MUL 
is positioning the Group’s entities on complete and sustainable traceability projects which are respectful to 
Humans and the Environment.
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Notre gamme 
d’huiles essentielles & d’eaux florales 

au service de vos créations

Our portfolio of 
essential oils & floral waters 

for your creations

La maîtrise des filières d’approvisionnement de matières premières naturelles végétales. 

 • une origine certifiée,

 • une traçabilité complète,

 • un engagement au sein des producteurs et communautés locales,

 • une transparence totale pour garantir la qualité et la sécurisation de la matière. 

Un outil industriel performant : innovation, Développement de l’éco-extraction.

Control of the supply chains for natural plant raw materials. 

 • a certified origin,

 • complete traceability,

 • a commitment within producers and local communities,

 • total transparency to guarantee the quality and safety of the material. 

An efficient industrial tool: Innovation, Development of eco-extraction.

TracabiliTe & qUaliTe
T r a c a b i L i T Y  &  q u a L i T Y
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toutes nos Huiles Essentielles sont proposées Biologique ou conventionnelle (liste non exhaustive) :

achilée Millefeuille Achillea Millefolium - Bulgarie

Arbre à Thé Melaleuca Alternifolia - afrique du sud

Baies de genievres Juniperus Communis - Bulgarie

Basilic Ocimum Basilicum L. - inde

Bergamote Citrus Bergamia Risso - italie

Bigarade verte Citrus Auriantum - France (2022)

Camomille Matricaire Matricaria Recutita - Bulgarie / France

Camomille romaine Chamaenelum Nobile - Bulgarie

Carotte Daucus Carrota Sativa - inde

Cèdre atlas Cedrus Atlantica - Maroc

Ciste Cistus Labdanum - Maroc / Portugal

Citron Citrus Limonum - italie

Citron vert Citrus Aurantifolia - Brésil

Citronnelle Cymbopogon Winterianus - indonésie

Clémentine Citrus x Clementina - italie

Clou de Girofle Eugenia Caryophyllus - Madagascar 

Cyprès Cupressus Sempervirens - Espagne

encens Boswellia Carterii - somalie

epinette noire Picea Mariana - Canada

estragon Artemisia Dracunculus L. - France

eucalyptus Citriodora Eucalyptus Citriodora - Madagascar

eucalyptus Globulus  Eucalyptus Globulus - Portugal 

eucalyptus Globulus cru Eucalyptus Globulus - Espagne

Eucalyptus Globulus rectifié 80-85% Eucalyptus Globulus - Espagne

eucalyptus radiata Eucalyptus Radiata - afrique du sud

fleur d’oranger Citrus Aurantium - tunisie

Gaulthérie fragrantissima Gaultheria Fragrantissima - népal

Gaulthérie Procumbens Gaultheria Procumbens - Chine

Géranium Bourbon Pelargonium Graveolens - Madagascar

Gingembre Zingiber Officinale - sri lanka

immortelle Helichrysum Italicum - Bulgarie

immortelle Helichrysum Gymnocephalum - Madagascar

laurier noble Laurus Nobilis - turquie

lavande Lavandula Vera - Bulgarie

lavande aspic Lavandula Latifolia - Espagne

lavande fine Lavandula Angustifolia - Bulgarie / France (2023)

lavandin Lavandula Hybrida - France

lemongrass Cymbopogon Flexuosus - inde

litsée citronné Litsea Cubeba - Chine

Mandarine rouge Citrus Reticulata Blanco - italie

Marjolaine Thymus Mastichina - Espagne

Mélisse Melissa Officinalis - Bulgarie / France

Menthe nanah Mentha Spicata - Maroc

Menthe poivrée Mentha Piperita - Bulgarie / France

Menthe verte Mentha Viridis - inde

niaouli Melaleuca Quinquenervia - Madagascar

orange Citrus Sinensis - italie

origan Origanum Compactum Benth - Maroc

Palmarosa Cymbopogon Martini - inde / népal

Pamplemousse Citrus Paradisi - Usa

Patchouli Pogostemon Patchouli - sri lanka

Petit grain Bigaradier Citrus Auriantum - Paraguay / France

Pin sylvestre Pinus Sylvestris - Bulgarie

Poivre noir Piper Nigrum - sri lanka

ravintsara Cinnamomum Camphora - Madagascar

Romarin à camphre Rosmarinus Officinalis - tunisie / Espagne

Romarin à cinéole Rosmarinus Officinalis - tunisie / Espagne

rosa alba Rosa x Alba - Bulgarie

rose Damascena Rosa Damascena - Bulgarie

sarriette Satureja Montana - Espagne

Sauge Officinale Salvia Officinalis - Bulgarie / France

shiu Cinnamomum Camphora var. Linaloolifera - Chine

Thym à thymol Thymus Zygis - Espagne

Thym à thymol Thymus Vulgaris - Espagne

thym Thymus Vulgaris - Portugal

Verveine citronnée Aloysia Citrodora - Maroc

Vetyver Vetiveria Zizanoides - Haïti

Ylang ylang Cananga Odorata - Madagascar
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Savory Satureja Montana - Spain

Scotch pine Pinus Sylvestris - Bulgaria

Spearmint Mentha Viridis - India

Shiu Cinnamomum Camphora var. Linaloolifera - China

Tarragon Artemisia Dracunculus L. - France

Tea tree Melaleuca Alternifolia - South Africa

Thyme Thymus Vulgaris - Portugal

Thymol thyme Thymus Zygis - Spain

Thymol thyme Thymus Vulgaris - Spain

Vetyver Vetiveria Zizanoides - Haïti

Yarrow Achillea Millefolium - Bulgaria

Ylang ylang Cananga Odorata - Madagascar

All our Essential Oils are offered Organic or conventional (non-exhaustive list):

Atlas Cedar Cedrus Atlantica - Morocco

Basil Ocimum Basilicum L. - India

Bay leaf Laurus Nobilis - Turkey

Bergamot Citrus Bergamia Risso - Italy

Black pepper Piper Nigrum - Sri Lanka

Black spruce Picea Mariana - Canada

Bourbon Geranium Pelargonium Graveolens - Madagascar

Carrot Daucus Carrota Sativa - India

Cineole rosemary Rosmarinus Officinalis - Tunisia / Spain

Cistus Cistus Labdanum - Morocco / Portugal

Clementine Citrus x Clementina - Italy

Clove Eugenia Caryophyllus - Madagascar 

Green bigarade Citrus Auriantum - France (2022)

Cypress Cupressus Sempervirens - Spain

Eucalyptus Citriodora Eucalyptus Citriodora - Madagascar

Eucalyptus Globulus Eucalyptus Globulus - Portugal

Eucalyptus Globulus rectified 80-85% Eucalyptus Globulus - Spain

Eucalyptus Radiata Eucalyptus Radiata - South Africa

Everlasting flower Helichrysum Italicum - Bulgaria

Everlasting flower Helichrysum Gymnocephalum - Madagascar

Fine Lavender Lavandula Angustifolia - Bulgaria / France (2023)

Gaultherie Fragrantissima Gaultheria Fragrantissima - Nepal

Gaultherie Procumbens Gaultheria Procumbens - China

Ginger Zingiber Officinale - Sri Lanka

Grapefruit Citrus Paradisi - USA

Incense Boswellia Carterii - Somalia

Juniper berries Juniperus Communis - Bulgaria

Lavandin Lavandula Hybrida - France

Lavender Lavandula Vera - Bulgaria

Lavender Aspic Lavandula Latifolia - Spain

Lemon Citrus Limonum - Italy

Lemongrass Cymbopogon Flexuosus - India 

Lemongrass Cymbopogon Winterianus - Indonesia

Lemon balm Melissa Officinalis - Bulgaria / France

Lemony litsee Litsea Cubeba - China

Lemon Verbena Aloysia Citrodora - Morocco

Lime Citrus Aurantifolia - Brazil

Marjoram Thymus Mastichina - Spain

Matricaria Chamomile Matricaria Recutita - Bulgaria / France

Nanah mint Mentha Spicata - Morocco

Niaouli Melaleuca Quinquenervia - Madagascar

Officinal sage Salvia Officinalis - Bulgaria / France

Orange Citrus Sinensis - Italy

Orange Blossom Citrus Aurantium - Tunisia

Oregano Origanum Compactum Benth - Morocco

Palmarosa Cymbopogon Martini - India / Nepal

Patchouli Pogostemon Patchouli - Sri Lanka

Peppermint Mentha Piperita - Bulgaria / France

Petit grain sour orange Citrus Auriantum - Paraguay / France

Ravintsara Cinnamomum Camphora - Madagascar

Raw Eucalyptus Globulus Eucalyptus Globulus - Spain

Red Mandarin Citrus Reticulata Blanco - Italy

Roman chamomile Chamaenelum Nobile - Bulgaria

Rosa Alba Rosa x Alba - Bulgaria

Rosemary camphor Rosmarinus Officinalis - Tunisia / Spain

Rose Damascena Rosa Damascena - Bulgaria
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achilée Millefeuille Achillea Millefolium - Bulgarie

aloe Vera Aloe Vera Barbadensis - Mexique

Arbre à Thé Melaleuca Alternifolia - France (2022)

Baies de genievres Juniperus Communis - Bulgarie

Banane Musa Sapientum - Equateur

Bleuet Centaurea Cyanus - Bulgarie

Calendula Calendula officinalis L. - France / Egypte / Pologne

Camomille Matricaire Matricaria Recutita - Bulgarie / France

Camomille romaine Chamaenelum Nobile - Bulgarie

Carotte sauvage Daucus Carrota - France

Ciste Cistus Labdanum - Portugal

Citron Citrus Limonum - Maroc

Concombre Cucumis Sativus - France / Espagne

eglantier Rosa Canina - Bulgarie 

fleur d’oranger Citrus Aurantium - tunisie

framboise Rubus Idaeus - serbie / Pologne / Ukraine

Hamamélis Hamamelis Virginiana - Bulgarie

immortelle Helichrysum Italicum - Bulgarie

lavande fine Lavandula Angustifolia - France (2023)

lavande Lavandula Vera - Bulgarie

Aloe Vera Aloe Vera Barbadensis - Mexico

Banana Musa Sapientum - Ecuador

Calendula Calendula officinalis L. - France / Egypt / Poland

Cistus Cistus Labdanum - Portugal

Clary sage Salvia Sclarea - France

Coconut Cocos Nucifera - Africa

Cornflower Centaurea Cyanus - Bulgaria

Cucumber Cucumis Sativus - France / Spain

Damascena rose Rosa Damascena - Bulgaria

Elderflowers Sambucus Nigra L. - France / Bulgaria

Everlasting flower Helichrysum Italicum - Bulgaria

Fine Lavender Lavandula Angustifolia - France (2023)

Green tea Camellia Sinensis - China

Hamamelis Hamamelis Virginiana - Bulgaria

Juniper berries Juniperus Communis - Bulgaria

Lavender Lavandula Vera - Bulgaria

Lemon Citrus Limonum - Morocco

Lemon balm Melissa Officinalis - Bulgaria / France

Lemon Verbena Aloysia Citrodora - France

Linden Tilia cordata - Poland 

noix de coco Cocos Nucifera - afrique

Mélisse Melissa Officinalis - Bulgarie / France

Menthe poivrée Mentha Piperita - Bulgarie / France

Mimosa Acacia Decurrens var. Dealbata - France

orange Citrus Sinenis - italie 

Petit grain Bigaradier Citrus Auriantum - France

Pin sylvestre Pinus Sylvestris - Bulgarie

reine des prés Filipendula Ulmaria  - Bulgarie / France

romarin Rosmarinus Officinalis - tunisie / Maroc

rosa alba Rosa x Alba - Bulgarie

rose Damascena Rosa Damascena - Bulgarie

rose de Mai Rosa Centifolia - Bulgarie / France

Sauge Officinale Salvia Officinalis - Bulgarie

sauge sclarée Salvia Sclarea - France

Sureau fleurs Sambucus Nigra L. - France / Bulgarie

thé Vert Camellia Sinensis - Chine 

thym Thymus Vulgaris - Egypte / Portugal 

tilleul Tilia cordata - Pologne

Vanille Vanilla Planifolia - Madagascar

Verveine citronnée Aloysia Citrodora - France

Matricaria Chamomile Matricaria Recutita - Bulgaria / France

Meadowsweet Filipendula Ulmaria  - Bulgaria / France

Mimosa Acacia Decurrens var. Dealbata - France

Officinal sage Salvia Officinalis - Bulgaria

Orange Citrus Sinenis - Italy

Orange Blossom Citrus Aurantium - Tunisia

Peppermint Mentha Piperita - Bulgaria / France

Petit grain sour orange Citrus Auriantum - France

Raspberry Rubus Idaeus - Serbia / Poland/ Ukraine

Roman chamomile Chamaenelum Nobile - Bulgaria

Rosa Alba Rosa x Alba - Bulgaria

Rose de Mai Rosa Centifolia - Bulgaria / France

Rosehip Rosa Canina - Bulgaria

Rosemary Rosmarinus Officinalis - Tunisia / Morocco

Scots Pine Pinus Sylvestris - Bulgaria

Tea tree Melaleuca Alternifolia - France (2022)

Thyme Thymus Vulgaris - Egypt / Portugal 

Vanilla Vanilla Planifolia - Madagascar

Wild carrot Daucus Carrota - France

Yarrow Achillea Millefolium - Bulgaria

toutes nos Eaux Florales sont proposées Biologique ou conventionnelle (liste non exhaustive) : All our Essential Oils are offered Organic or conventional (non-exhaustive list):
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